
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
БУРЯАД УЛАСАЙ СОЁЛОЙ ЯАМАН

тжшшшьжжттт№№8шт?'■ т жттшштшттштшжтш ■ - шттшштттттшшшшвт ' м и н я ш '  тшшшттт ■

ПРИКАЗ
2021 г. №

г. Улан-Удэ

Об объявлении конкурса на соискание 
грантов Правительства Республики Бурятия в 2021 году

В целях реализации постановления Правительства Республики Бурятия от 
27.12.2017 № 628 «О мерах государственной поддержки культуры и искусства 
Республики Бурятия», п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на соискание грантов Правительства Республики 
Бурятия в 2021 году для осуществления творческих проектов:

-  государственными театральными организациями Республики Бурятия;
-  некоммерческими организациями, не являющимися государственными 

(муниципальными) учреждениями культуры, осуществляющими деятельность в 
сфере культуры и искусства в Республике Бурятия (далее - Конкурс).

2. Утвердить текст объявления о конкурсном отборе заявок на 
предоставление Грантов Правительства Республики Бурятия в 2021 году, в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Отделу искусств, народного творчества и образования (Попова Н.Р.) 
обеспечить:

-  в срок с 19 апреля до 18 мая 2021 года прием конкурсных заявок;
-  в срок с 20 мая до 2 июня 2021 года проведение заседания конкурсной 

комиссии Минкультуры РБ по рассмотрению заявок на соискание Грантов 
Правительства Республики Бурятия.

-  публикацию текста объявления о конкурсном отборе заявок на 
предоставление Грантов Правительства Республики Бурятия в 2021 году, 
утвержденного пунктом 2 настоящего приказа, на официальном сайте 
Министерства культуры Республики Бурятия в сети Интернет по истечении 5 
рабочих дней со дня подписания настоящего приказа;

-  рассылку информации о конкурсном отборе заявок на предоставление 
Грантов Правительства Республики Бурятия в 2021 году в адрес 
республиканских учреждений культуры и искусств, органов управления 
культурой муниципальных образований в Республике Бурятия, некоммерческих 
организаций, творческих союзов.

5. Контроль за исполнением

И.о. министра

Исп. Жимбеева Э.А.

настоящего приказа оставляю за сооои.

Л '  , Н.В. Емонаков


